
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 
2.11.2022. – Ammissione dipendenti per incarichi amministrativi/tecnici



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 

professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato in data 

2.11.2022. – Ammissione dipendenti per incarichi amministrativi/tecnici.

Premesso

CHE Il CCNL del comparto sanità 2019-2021 agli artt. 24-36 disciplina il sistema degli incarichi;

CHE ai sensi dell’accordo sullo sviluppo professionale anno 2024 approvato con delibera n. 

513/2024 l’Amministrazione si impegna ad indire Avviso di selezione interna per il 

conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale del 

comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

CHE Con Delibera del Commissario Straordinario n. 183 del 23/04/2025 si è approvato un  Avviso 

di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione organizzativa e 

professionale al personale del comparto dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 

della Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del comparto sanità 2019-2021 siglato 

in data 2.11.2022;

CHE Al bando è stata data ampia è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione integrale sul 

sito internet dell’Istituto;

CHE Ai sensi del bando i termini per produrre le istanze di partecipazioni erano fissati alla data 

dell’ 08/05/2025;

CHE Ai sensi della Delibera del Commissario Straordinario n. 212/2025 i suddetti termini sono stati 

prorogati alla data del 06/06/2025 esclusivamente per gli incarichi di seguito elencati:

1. “Coordinamento delle attività relative al Sistema Qualità presso la Uoc Formazione Qualità 

e Sicurezza”;

2. “Coordinamento dei servizi sanitari della Uoc microbiologia degli alimenti”;

3. “Coordinamento programmazione, azione e verifica delle attività della Uoc osservatorio 

epidemiologico”;

4. “Coordinamento delle attività inerenti alla Uosd accettazione e servizi interdisciplinari”;

5. “Coordinamento dei servizi sanitari della Uoc chimica”;

6. “Coordinamento dei servizi sanitari della Uoc igiene delle produzioni e salute animali”;

7. “Coordinamento dei servizi sanitari e della Uoc virologia”;

https://www.izslt.it/wp-content/uploads/provvedimenti/Commissario%20Straordinario/183_25.pdf


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

8. “Coordinamento dei servizi sanitari e della Uoc diagnostica generale”;

9. “Coordinamento dei servizi sanitari e di accettazione della Uot Toscana Nord”;

10. “Coordinamento dei servizi sanitari e di accettazione della Uot Toscana Centro”;

11. “Coordinamento dei servizi sanitari e di accettazione della Uot toscana Sud”;

12. “Coordinamento dei servizi sanitari e di accettazione della Uot Lazio Nord”;

13. “Coordinamento dei servizi sanitari e di accettazione della Uot Lazio Sud”;

CHE Per pertanto il termine per la presentazione delle domande è scaduto l’8 maggio 2025 per gli 

incarichi di seguito elencati:

1. “Sviluppo professionale, elaborazione dati e stato giuridico del personale”;

2. “Coordinamento trattamento economico e dipendenti”;

3. “Agente contabile interno a denaro per la gestione della cassa economale”;

4. “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa”;

5. “Coordinamento delle attività relative al servizio bibliotecario presso la Uoc Formazione 

Qualità e Sicurezza”;

6. “Gestione sistemi informatici”

Esaminate

IN Conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 

contenute nelle singole domande e verificata l’ammissibilità di tutte le candidature pervenute;

Ritenuto pertanto

DI Formalizzare le ammissioni alla procedura di selezione. 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla procedura selettiva indetta con Delibera del Commissario Straordinario n. 

183/2025 i candidati di seguito elencati:

Incarico: “Coordinamento trattamento economico e dipendenti”:

- Sara Simeoni;

Incarico: “Agente contabile interno a denaro per la gestione della cassa economale”:

- Carlo Cipriani;

Incarico: “Sviluppo professionale, elaborazione dati e stato giuridico del personale”:  

- Daniele Celli;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Incarico: “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota 

Integrativa”: 

-  Sara Simeoni;

Incarico: “Coordinamento delle attività relative al servizio bibliotecario presso la Uoc 

Formazione Qualità e Sicurezza”:

- Patrizia Gradito;

Incarico: “Gestione sistemi informatici”:

-  Giovanni Fantini.

2 Di dare atto che le ammissioni per gli incarichi, la cui scadenza è stata prorogata ai sensi della 

Delibera del Commissario Straordinario n. 212/2025, verranno formalizzate con separato atto 

deliberativo successivamente alla scadenza dei relativi termini;

3 Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente delibera 

verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto.

                        Il Responsabile 
                                                                                                           Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: Avviso di selezione interna per il conferimento degli 

incarichi di funzione organizzativa e professionale al personale del comparto dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri ex articoli 24-36 del CCNL del 

comparto sanità 2019-2021 siglato in data 2.11.2022. – Ammissione dipendenti per incarichi 

amministrativi/tecnici

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla procedura selettiva indetta con Delibera del Commissario Straordinario 

n. 183/2025 i candidati di seguito elencati:

Incarico: “Coordinamento trattamento economico e dipendenti”:

- Sara Simeoni;

Incarico: “Agente contabile interno a denaro per la gestione della cassa economale”:

- Carlo Cipriani;

Incarico: “Sviluppo professionale, elaborazione dati e stato giuridico del personale”:  

- Daniele Celli;

Incarico: “Istruttoria e predisposizione Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota 

Integrativa”: 

-  Sara Simeoni;

Incarico: “Coordinamento delle attività relative al servizio bibliotecario presso la Uoc 

Formazione Qualità e Sicurezza”:

- Patrizia Gradito;

Incarico: “Gestione sistemi informatici”:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

-  Giovanni Fantini.

2. Di dare atto che le ammissioni per gli incarichi, la cui scadenza è stata prorogata ai sensi 

della Delibera del Commissario Straordinario n. 212/2025, verranno formalizzate con 

separato atto deliberativo successivamente alla scadenza dei relativi termini;

3. Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente delibera 

verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto.

Il Commissario Straordinario

 Dr. Stefano Palomba


		2025-05-14T14:24:35+0000


		2025-05-19T08:05:18+0000


		2025-05-19T11:46:46+0000


		2025-05-19T15:10:03+0000




